

LIGUE REGIONALE GRAND EST DE BASKETBALL

COMPTE DE RESULTAT - Saison 2024/2025

CHARGES			PRODUITS		
60	ACHATS (fournitures, petit materiel)	3 711	70	PRESTATIONS DE SERVICES	1 663
	EDF Reims	535		Location terrain 3X3	-
	Fournitures administratives	821		Déplacements dons	1 663
	Travaux de reprographie	1 036			
	Achats équipements	1 184			
	Achats trophées	135			
61	SERVICES EXTERIEURS	33 891	74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	87 500
	Assurances	3 039		A.N.S.	29 000
	Nettoyage et entretien locaux	1 775		Région	58 500
	Locations immobilières	4 859			-
	Charges locatives	10 543			
	Location photocopieur et divers	5 726			
	Séminaires	7 949			
62	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	120 815	75	AUTRES PRODUITS DE GESTION	2 324 075
	Réunions Bureau + Comité Directeur	19 198		Affiliations	58 321
	Honoraires	7 777		Licences, assurances, mutations	1 675 334
	Billetterie	2 780		Cotisations régionales	40 850
	Cotisations	2 203		Droits d'engagements	40 720
	Frais des commissions	47 350		Caisse de péréquation	15 938
	Missions, Déplacements, Représentations	5 872		Amendes et pénalités	82 343
	Assemblées générales	18 476		Pôles Espoirs	163 611
	Téléphone, Internet	4 958		Formation Arbitres	15 600
	Affranchissements	4 075		Fond de développement arbitrage	2 790
	Dons, œuvres, cadeaux	150		Formation Entraîneurs	87 593
	Frais bancaires	3 903		Produits Brevets fédéraux	11 476
	Abonnement Eurecia	2 411		IRFBB - BPJEPS	100 070
	Déplacements dons	1 663		Ristournes FFBB	14 281
63	IMPOTS ET TAXES	16 345		Participation frais A.G.	15 150
	Taxe sur salaires & formation continue	13 628			
	Taxe d'habitation & foncière	2 717			
64	CHARGES DE PERSONNEL	605 236			
	Rémunération du personnel	467 557			
	Charges sociales s/salaires	135 839			
	Formation du personnel	1 840			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 596 084	76	PRODUITS FINANCIERS	14 274
	Affiliations, réaffiliations	51 915			
	Ach. Licences, assurances, droits mutations	1 170 185			
	Formation stages et frais arbitres et OTM	22 130			
	Formation entraineurs et JIG	21 856			
	Formation BPJEPS	32 409			
	Sélections régionales, stages Tournois	124 515			
	Autres manifestations	4 166			
	Pôle Espoirs	168 907			
	Pertes sur créances irrécouvrables	-			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	598	77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	24 374
681	DOT. AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	9 249	78	REPRISE PROVISION	7 900
687	DOT.DEPRECIATION CREANCE	189 715	79	TRANSFERTS DE CHARGES	2 500
6	TOTAL DES CHARGES	2 575 643	7	TOTAL DES PRODUITS	2 462 287
	RESULTAT (+)	-		RESULTAT (-)	113 356
	TOTAL	2 575 643		TOTAL	2 575 643
8	BENEVOLAT	216 121	8	BENEVOLAT	216 121

Bilan Actif

		30/04/2025			30/04/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	10 737	10 737		
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	19 818	19 818		
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	5 824	2 705	3 119	4 575
	Autres immobilisations corporelles	32 093	22 096	9 997	14 110
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	15		15	
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				91
TOTAL (I)		68 488	55 357	13 131	18 777
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	2 000		2 000	
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 140 895	233 507	907 388	575 038
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	79 321		79 321	409 532
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	400 000		400 000	
	DISPONIBILITES	453 866		453 866	705 306
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	3 907		3 907	20 948
	TOTAL (II)	2 079 989	233 507	1 846 482	1 710 824
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		2 148 477	288 864	1 859 613	1 729 601
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					91
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		30/04/2025	30/04/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	503 017	77 689
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		425 328
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
FONDS PROPRES	Autres		
	Report à nouveau	275 606	191 128
	Excédent ou déficit de l'exercice	(113 356)	84 478
	Total des fonds propres (situation nette)	665 267	778 623
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	665 267	778 623
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
Fonds reportés et dédiés	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Fonds reportés et dédiés	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		7 900
	Provisions pour charges	49 787	48 136
Provisions	Total des provisions	49 787	56 036
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	15	200
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 010 248	444 602
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	79 283	77 951
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	39 867	365 813
DETTES (1)	Produits constatés d'avance	15 146	6 376
	Total des dettes	1 144 559	894 942
DETTES (1)			
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		1 859 613	1 729 601
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(113 356,41)	84 478,32
(1) Dont à moins d'un an		1 144 559	894 942
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		15	200